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Bakan Kurum'dan 'afete Karşı Önlem' 
Genelgesi

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca, iklim değişikliğine bağlı yaşanan afetlere 
karşı ivedi olarak alınacak önlemlerin hayata geçirilmesine ilişkin 81 il 
valilikleri ve tüm belediyelere genelge gönderildi. - 23.01.2019

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca, 81 il valiliklerine ve tüm belediyelere, iklim değişikliğine 
bağlı afetlere karşı ivedi olarak alınacak önlemlerin hayata geçirilmesine ilişkin genelge 
gönderildi.

AA muhabirinin aldığı bilgiye göre, Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum tarafından 
imzalanan “İklim Değişikliği ve Afet Önlemleri” konulu genelgeyle yerel yönetimlerden, 
afetlere karşı ivedi olarak alacakları önlemlerin hayata geçirilmesi istendi.

Genelgede, son yıllarda küresel iklim değişikliğine bağlı yaşanan sel ve taşkınlar başta 
olmak üzere, afetlerin sayısı ve şiddetinde artışlar yaşandığı, bilhassa son dönemde 
kamuoyuna da yansıyan afetlerin can ve mal kayıplarına sebebiyet verdiği belirtildi.

Bu nedenle soruna yerinde ve öncelikle müdahale etme kabiliyetine ve sorumluluğuna 
sahip yerel yönetimlerin, iklim değişikliğine bağlı yaşanan afetlere karşı ivedi olarak 
alacağı önlemlerin hayata geçirilmesinin elzem bir husus olduğu aktarıldı.

Bu kapsamda, ivedi olarak hayata geçirilecek önlemlerle ilgili çalışmalar, 14 maddede 
sıralandı.

Buna göre, dere yataklarında biriken moloz ve topraklar temizlenecek, dere ve kanal 
ıslah çalışmalarına hız verilecek, arazinin düşük kotlarında suyun akışını sağlamak ve alt 
yapı tesislerinin inşasına imkan tanımak amacıyla su akış kesitini daraltmayacak şekilde 
köprü ve menfez çalışmaları yapılacak.

Sel tehlikesi bulunan eğimli yamaçlarda teraslama çalışmaları yapılacak ve risk altındaki 



yapılar tespit edilerek, mevzuat uyarınca gerekli işlemler gerçekleştirilecek.

Taşkınların ve yağmur suyunun uzaklaştırılmasıyla ilgili yetersiz gelen mevcuttaki yapılar 
ıslah edilecek, heyelana karşı duyarlı alanlardan olan atık sistemlerinin kullanıldığı ve 
yerleşimin geliştiği tepelik alanlarda heyelana karşı gerekli önlemler alınacak.

Yeni yerleşim alanları belirlenirken arazi çalışmaları ve değerlendirmeleri yaptırılarak 
heyelana ve diğer afetlere maruz kalmış ve afet beklenebilecek alanların belirlenmesiyle 
hazırlanacak duyarlılık haritaları oluşturulacak, imar planları hazırlanırken ve 
onaylanırken bu haritalar da dikkate alınacak.

Yeni yerleşim alanları için mühendislere, kent planlamacılarına yüksek riske sahip 
alanlardan kaçınılması konusunda yeterli bilgi ve veriler sunulacak.

Deniz kenarındaki şehirlerde, sel sularının denize doğru akışını yavaşlatacak veya 
engelleyecek unsurlar (denize paralel kaldırım taşları vb.) ve yapılar tadil edilecek veya 
kaldırılacak.

Sel sularının bertaraf edilebilmesi için şehir merkezlerinde belirli noktalarda suların 
birikeceği ve gerektiğinde kullanılabileceği rekreasyon alanı olarak da kullanılabilecek 
havzalar oluşturulacak, afete maruz kalmış alanlardaki vatandaşların tekrar afet 
bölgelerine dönmemesi için gerekli teşvik ve bilgilendirme yapılacak.

Afet risklerine ilişkin vatandaşlarla karşılıklı bilgi alışverişinin güçlendirilmesi sağlanacak, 
afetlere karşı erken uyarı mekanizmaları geliştirilecek.

Genelgede, “Ayrıca, konuyla ilgili mevzuat uyarınca görev tevdi edilmiş diğer kamu 
kurum ve kuruluşlarından da her türlü teknik, eğitim, personel ve koordinasyon 
desteğinin talep edilmesinin, bunun dışında anılan kurumlar ve yerel yönetimlerin eş 
güdüm içinde çalışmalarını yürütmesinin uygun olacağı değerlendirilmektedir.” ifadesine 
yer verildi.
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